

Synpunkter på Folketshusföreningen Timrås förslag avseende drift av Pangea.

Vår bild är att, Aktivitetshuset Pangeas verksamhet redan uppfyller det som förstudien tar upp. Det är redan idag, en plats som erbjuder samvaro och aktiviteter för barn, ungdomar och vuxna.

Den personal som finns på Pangea har kompetens och erfarenhet, vilket vi anser vara av stor vikt. Vi ser nya och bättre förutsättningar för Pangea att, skapa den verksamhet som behövs. Pangea startar upp med ny ledningsfunktion och personal, som brinner för att göra något bra och fortsätta utveckla verksamheten.

Det är en personalgrupp, som skapa engagemang bland barn och ungdomar utifrån den enskilde individens behov och förutsättningar.

Det är viktigt att ha med sig att många barn och unga också ser fritidsgården, som ett ställe där man träffas och umgås utan krav på fysiska aktiviteter.

I förstudien skriver man att, ”det har sina utmaningar att driva en verksamhet utifrån att det är ett socioekonomisk utsatt område. Det ska inte finnas platser i eller utanför huset, som lockar till sig de, som inte har någon sysselsättning och inte vill vara med i huset utan bara sitta och hänga.”

Möjligheten till att fånga upp de barn och ungdomar som inte känner tillhörighet till olika aktiviteter, är kanske den viktigaste gruppen att vända sig till.

Det är även viktigt att de, som inte vill eller har svårt att själv aktivera sig, ges utrymme att finnas i ett sammanhang.

Vi anser att Pangea som Kommundriven verksamhet har större möjligheter, att fånga upp dessa barn och ungdomar, utifrån den kompetens som personalen besitter.

Drogmissbruket är ett stort problem i samhället. Timrå kommun är inget undantag. Därför är det extra viktigt med personal, som kan se och uppmärksamma eventuella problem. Kommunanställd personal har skyldighet att göra orosanmälningar, när man ser barn eller unga som riskerar fara illa. När det gäller föreningsverksamhet finns bara en skrivning om att man bör, man har alltså ingen skyldighet att göra en sådan.

Om det finns vuxna som tidigt agerar och gör orosanmälningar, gynnar det kommunen ur ett ekonomiskt perspektiv. Men framförallt handlar det om den enskilde individens framtid.

Förstudien lyfter flera olika aktiviteter, som skulle kunna göras via en föreningsdriven verksamhet. Några av dem utförs redan inom kommunens verksamheter i olika förvaltningar. Det är något som påtalas i respektive förvaltning att det inte kan eller ska utföras av en förening.

När det gäller sportaktiviteter så finns redan föreningar som bedriver det.

Förstudien hänvisar till andra föreningar som har lyckats med sin verksamhet. Men det lyfter inte någon förening som har mött på svårigheter i olika sammanhang. Vilket skulle varit bra att ha med i en förstudie, framförallt för att se hur man löst det eller hur man gjort om det inte gått att åtgärda.

Förstudien påtalar dessutom inte vilken kompetens det bör finnas för att driva verksamheten. Det framgår inte vilken vilja till engagemang, som enskilda personer kan tänka sig lägga ner på verksamheten.

Mycket jämförs med Söråkers folketshus. Det är en verksamhet som bedrivs av eldsjälar som lägger hela sin tid i verksamheten. Det är få personer som har den viljan och drivkraften. Det kan man se på andra föreningar som har svårt att få personer som stannar kvar och engagerar sig. Vad händer när ingen "eldsjäl" finns? Man bör även ha med sig att lokalerna och området i sig inte går att jämföra med Söråkers folketshus.

Slutligen vill vi från Kommunals sida, att Pangea ska fortsatt vara kommundriven verksamhet.

Vi månar naturligtvis om våra medlemmar som har en anställning i Timrå kommun. Dessa personer brinner för sitt arbete med barn, ungdomar och vuxna. Det vore ytterst beklagligt om kommunen lägger ner en verksamhet som är på gång i en omstart. Att problem har funnits i verksamheten är vi alla enig om. Men de som nu är där, har stora möjligheter, att starta upp något bra. Kontaktnäten finns redan och viljan och tilliten från barn och ungdomar tillika från föräldrar och andra vuxna.

Vi vill även påtala den sommarläger verksamhet som Pangea genomför. Något ungdomarna väntar och ser fram mot inför sommaren. Det är bara att se på det stora antal intresseansökningar som finns. Tyvärr har pandemin ställt till det, för hur stora grupper som kunde vara med. Många av de som inte fick vara med, ser nog fram mot nästa sommar och har stora förhoppningar

Vänliga hälsningar
Kommunal Mellersta Norrland sektion Timrå
Sektion ordförande Lena Tengerström